

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Durango, Dgo., siendo las 10:00 horas del día 08 de mayo de 2023, estando presente la C. I.S.C. **Susana González Ríos**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales y representante de la **Dra. Irasema Kondo Padilla**, Secretaria de Salud y Directora General de los Servicios de Salud de Durango, de conformidad con la delegación de facultades expedida a su nombre, y que obra en el expediente de la presente licitación y reunidos los abajo firmantes en la sala de juntas anexa a la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales de los Servicios de Salud de Durango, sito en calle Cuauhtémoc No. 225 Nte, C.P. 34000, Zona Centro, Durango, Dgo., con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones correspondiente a la Licitación Pública Internacional No. **EA-910006991-11-2023**, que efectúan los Servicios de Salud de Durango para la **Adquisición de Medicamento y Material de Curación**, de acuerdo a lo establecido en el punto 3.3 de las bases respectivas y por el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y 41 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

### ORDEN DEL DÍA

**Primero.-** Se da la bienvenida por parte de la C. I.S.C. **Susana González Ríos**, a todos los presentes. \_\_\_\_\_

**Segundo.-** De conformidad con lo señalado en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y 41 fracción I del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, se nombra lista a los licitantes presentes estando presentes los representantes de las empresas inscritas para este proceso, de acuerdo a lista anexa a la presente acta.

**Tercero.-** De conformidad con lo señalado en el artículo 34 inciso a) Fracción II de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, se solicita a los a los representantes de las empresas inscritas para este proceso, nombrar dos representantes para que rubriquen todas y cada una de las propuestas técnicas y económicas recibidas, designándose a:

Nombre Del Representante	Nombre De La Empresa
María Esthela Vargas Santana	Comercializadora Médica Alvasán, S.A. de C.V.
Francisco Javier Moreno Concha	Fármacos Darovi, S.A. de C.V.

**Cuarto.-** En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, se procede a dar inicio a la fase de presentación y apertura de proposiciones llevando a cabo la recepción de los sobres cerrados verificando que no presenten signos de alteración.

**Quinto.-** Se procede a la apertura de los sobres que contienen las proposiciones técnicas y económicas verificando de forma cuantitativa la documentación que forma parte de la propuesta, dando lectura al nombre del licitante, nombre de cada uno de los documentos presentados, se da lectura al importe de la propuesta presentada y al importe de la garantía para seriedad de las proposiciones.

**Sexto.-** Posteriormente se procede a la firma del anexo 2 de la propuesta técnica y anexo 3 de la propuesta económica, por parte de los asistentes, en cumplimiento a lo señalado por el artículo 34 inciso a) fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

**Sexto.-** Una vez abiertas las propuestas, se determina que son recibidas para su análisis las propuestas de las siguientes empresas:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	GRUPO EN EL QUE PARTICIPA	IMPORTE ANTES I.V.A.	I.V.A.	TOTAL
1	Comercializadora Médica Alvasán, S.A. de C.V.	Grupo 8	\$ 3,984,933.50	\$ 637,589.36	\$ 4,622,522.86
2	Proyectos Aigokeros, S.A. de C.V.	Grupo 1, 7 y 8	\$ 16,092,430.14	\$ 2,038,051.81	\$ 18,130,481.95
3	Red de Distribución de México, S.A. de C.V.	Grupo 4, 5 y 6	\$ 27,084,702.81	\$ 664,714.44	\$ 27,749,417.25
4	Fármacos Darovi, S.A. de C.V.	Grupo 6	\$ 2,720,165.72	\$ 435,226.52	\$ 3,155,392.24
5	Lodifarma, S.A. de C.V.	Grupo 1 y 3	\$ 22,431,898.50	\$ -	\$ 22,431,898.50

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

**Séptimo.-** conforme al artículo 34 inciso b) fracciones I y II de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y artículo 41 fracción IV de su reglamento, se relacionan las partidas con las proposiciones técnicas y económicas recibidas para su posterior evaluación:

### PARTIDAS PROPUESTAS:

1 COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, S.A DE C.V.						
GRUPO	PARTIDA	CLAVE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO 8	1	060.004.0109	PIEZA	390	\$ 115.00	\$ 44,850.00
	2	060.040.8041	PIEZA	537	\$ 93.00	\$ 49,941.00
	3	060.040.8058	PIEZA	288	\$ 93.00	\$ 26,784.00
	4	060.066.0062	PIEZA	436	\$ 10.50	\$ 4,578.00
	5	060.066.0757	PIEZA	344	\$ 30.00	\$ 10,320.00
	6	060.066.0773	PIEZA	789	\$ 700.00	\$ 552,300.00
	7	060.082.0054	PIEZA	97	\$ 31.00	\$ 3,007.00
	8	060.125.0228	PIEZA	1,320	\$ 3.80	\$ 5,016.00
	9	060.125.0244	PIEZA	2,932	\$ 3.80	\$ 11,141.60
	10	060.125.2877	PIEZA	41	\$ 1,725.00	\$ 70,725.00
	11	060.125.3917	PIEZA	65	\$ 35.00	\$ 2,275.00
	12	060.132.0054	PIEZA	306	\$ 65.00	\$ 19,890.00
	13	060.166.0236	PIEZA	287	\$ 14.00	\$ 4,018.00
	14	060.166.0237	PIEZA	54	\$ 34.00	\$ 1,836.00
	15	060.166.4246	PIEZA	61	\$ 17.00	\$ 1,037.00
	16	060.167.0466	PIEZA	191	\$ 12.00	\$ 2,292.00
	17	060.167.0482	PIEZA	438	\$ 12.00	\$ 5,256.00
	18	060.167.0680	PIEZA	632	\$ 12.00	\$ 7,584.00
	19	060.167.3304	PIEZA	135	\$ 12.00	\$ 1,620.00
	20	060.167.3312	PIEZA	168	\$ 12.00	\$ 2,016.00
	21	060.167.3320	PIEZA	293	\$ 12.00	\$ 3,516.00
	22	060.167.3346	PIEZA	349	\$ 12.00	\$ 4,188.00
	23	060.167.3387	PIEZA	6	\$ 709.00	\$ 4,254.00
	24	060.167.4419	PIEZA	13	\$ 709.00	\$ 9,217.00
	25	060.167.6638	PIEZA	60	\$ 85.00	\$ 5,100.00
	26	060.168.1356	PIEZA	229	\$ 27.00	\$ 6,183.00
	27	060.168.2214	PIEZA	132	\$ 27.00	\$ 3,564.00
	28	060.168.2495	PIEZA	213	\$ 27.00	\$ 5,751.00
	29	060.168.2529	PIEZA	615	\$ 27.00	\$ 16,605.00
	30	060.168.2537	PIEZA	387	\$ 27.00	\$ 10,449.00
	31	060.168.2578	PIEZA	88	\$ 27.00	\$ 2,376.00
	32	060.168.3311	PIEZA	192	\$ 44.00	\$ 8,448.00
	33	060.168.4301	PIEZA	5,092	\$ 7.00	\$ 35,644.00
	34	060.168.4418	PIEZA	810	\$ 6.50	\$ 5,265.00
	35	060.168.5647	PIEZA	114	\$ 287.00	\$ 32,718.00
	36	060.168.6686	PIEZA	45	\$ 287.00	\$ 12,915.00
	37	060.168.8302	PIEZA	265	\$ 14.50	\$ 3,842.50
	38	060.168.9615	PIEZA	193	\$ 18.40	\$ 3,551.20
	39	060.168.9664	PIEZA	162	\$ 18.40	\$ 2,980.80
	40	060.168.9672	PIEZA	125	\$ 18.40	\$ 2,300.00
	41	060.168.9821	PIEZA	15	\$ 30.50	\$ 457.50
	42	060.182.0016	PIEZA	57	\$ 970.00	\$ 55,290.00
	43	060.182.1150	PIEZA	57	\$ 356.00	\$ 20,292.00
	44	060.189.0056	PIEZA	70	\$ 24.00	\$ 1,680.00
	45	060.203.0165	PIEZA	248	\$ 199.00	\$ 49,352.00
	46	060.203.0207	PIEZA	1,119	\$ 48.00	\$ 53,712.00
	47	060.203.0306	PIEZA	78	\$ 105.00	\$ 8,190.00
	48	060.203.0363	PIEZA	504	\$ 105.00	\$ 52,920.00
	49	060.203.0397	PIEZA	591	\$ 105.00	\$ 62,055.00
	50	060.203.0405	PIEZA	219	\$ 105.00	\$ 22,995.00
	51	060.218.0085	PIEZA	268	\$ 23.60	\$ 6,324.80
	52	060.233.0037	PIEZA	258	\$ 5.75	\$ 1,483.50
	53	060.308.0029	PIEZA	662	\$ 16.10	\$ 10,658.20
	54	060.314.0054	PIEZA	105	\$ 680.00	\$ 71,400.00
	55	060.436.0057	PIEZA	1,653	\$ 59.00	\$ 97,527.00
	56	060.436.0107	PIEZA	4,085	\$ 120.00	\$ 490,200.00
	57	060.436.0206	PIEZA	157	\$ 465.00	\$ 73,005.00
	58	060.436.0552	PIEZA	918	\$ 125.00	\$ 114,750.00
	59	060.456.0013	PIEZA	600	\$ 14.00	\$ 8,400.00
	60	060.456.0014	PIEZA	197	\$ 14.00	\$ 2,758.00
	61	060.456.0015	PIEZA	675	\$ 14.00	\$ 9,450.00
	62	060.456.0383	PIEZA	3,758	\$ 161.00	\$ 605,038.00
	63	060.456.0391	PIEZA	4,136	\$ 161.00	\$ 665,896.00
	64	060.456.0409	PIEZA	1,675	\$ 161.00	\$ 269,675.00
	65	060.456.0649	PIEZA	2,808	\$ 3.30	\$ 9,266.40

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

66	060.483.0091	PIEZA	76	\$	165.00	\$	12,540.00
67	060.483.0133	PIEZA	146	\$	165.00	\$	24,090.00
68	060.483.0141	PIEZA	85	\$	165.00	\$	14,025.00
69	060.483.0166	PIEZA	77	\$	165.00	\$	12,705.00
70	060.483.0174	PIEZA	86	\$	165.00	\$	14,190.00
71	060.483.0778.01	PIEZA	90	\$	120.00	\$	10,800.00
72	060.904.0100	PIEZA	1,410	\$	75.00	\$	105,750.00
73	S/C-48	PIEZA	114	\$	175.00	\$	19,950.00
74	S/C-78	PIEZA	81	\$	34.00	\$	2,754.00
						SUBTOTAL	\$ 3,984,933.50
						I.V.A.	\$ 637,589.36
						TOTAL	\$ 4,622,522.86

2

PROYECTOS AIGOKEROS S. DE R. L. DE C.V.

GRUPO	PARTIDA	CLAVE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO 1	1	010.000.0267.00	PIEZA	916	\$ 853.23	\$ 781,558.68
	2	010.000.1210.00	PIEZA	244	\$ 29.04	\$ 7,085.76
	3	010.000.1224.00	PIEZA	10,560	\$ 45.17	\$ 476,995.20
	4	010.000.2242.00	PIEZA	23	\$ 2,419.36	\$ 55,645.28
	5	010.000.2618.00	PIEZA	81	\$ 145.17	\$ 11,758.77
	6	010.000.2714.00	PIEZA	29,117	\$ 20.97	\$ 610,583.49
	7	010.000.2804.00	PIEZA	4,710	\$ 26.50	\$ 124,815.00
	8	010.000.2814.00	PIEZA	253	\$ 32.78	\$ 8,293.34
	9	010.000.2823.00	PIEZA	3,735	\$ 37.05	\$ 138,381.75
	10	010.000.2824.00	PIEZA	697	\$ 41.09	\$ 28,639.73
	11	010.000.3422.01	PIEZA	792	\$ 9.68	\$ 7,666.56
	12	010.000.3622.00	PIEZA	17,018	\$ 5.81	\$ 98,874.58
	13	010.000.3623.00	PIEZA	106,025	\$ 6.13	\$ 649,933.25
	14	010.000.4024.05	PIEZA	79	\$ 112.91	\$ 8,919.89
	15	010.000.4184.00	PIEZA	3,327	\$ 11.30	\$ 37,595.10
	16	010.000.4483.01	PIEZA	67	\$ 24.20	\$ 1,621.40
	17	010.000.5186.02	PIEZA	1,013	\$ 20.97	\$ 21,242.61
	18	010.000.5392.00	PIEZA	5,321	\$ 41.88	\$ 222,843.48
	20	030.000.0011.00	PIEZA	1,131	\$ 243.97	\$ 275,930.07
	21	S/C-26	PIEZA	78	\$ 829.63	\$ 64,711.14
	GRUPO 7	1	060.543.0115	PIEZA	2,778	\$ 44.39
2		060.550.0016	PIEZA	132	\$ 327.42	\$ 43,219.44
3		060.550.0222	PIEZA	737	\$ 177.42	\$ 130,758.54
4		060.550.0370	PIEZA	67,032	\$ 2.92	\$ 195,733.44
5		060.550.2186	PIEZA	75085	\$ 2.34	\$ 175,698.90
6		060.550.2699	PIEZA	100	\$ 379.04	\$ 37,904.00
7		060.550.2723	PIEZA	8754	\$ 2.84	\$ 24,861.36
8		060.598.0036	PIEZA	3,449	\$ 17.75	\$ 61,219.75
9		060.697.0267	PIEZA	204	\$ 40.17	\$ 8,194.68
10		060.701.0378	PIEZA	384	\$ 40.33	\$ 15,486.72
11		060.771.0050	PIEZA	6,240	\$ 5.25	\$ 32,760.00
12		060.815.0058	PIEZA	143	\$ 396.78	\$ 56,739.54
13		060.841.0627	PIEZA	257	\$ 366.67	\$ 94,234.19
14		060.841.0742	PIEZA	139	\$ 946.67	\$ 131,587.13
15		060.841.0775	PIEZA	120	\$ 700.00	\$ 84,000.00
16		060.841.1955	PIEZA	32	\$ 336.67	\$ 10,773.44
17		060.841.2565	PIEZA	44	\$ 863.17	\$ 37,979.48
18		060.841.4264	PIEZA	48	\$ 877.54	\$ 42,121.92
19		060.869.0152	PIEZA	1,116	\$ 705.65	\$ 787,505.40
20		060.869.0202	PIEZA	759	\$ 383.91	\$ 291,387.69
21		060.869.0251	PIEZA	462	\$ 383.88	\$ 177,352.56
22		060.889.0158	PIEZA	54	\$ 12.91	\$ 697.14
23		060.908.0015	PIEZA	219	\$ 22.54	\$ 4,936.26
24		060.908.0114	PIEZA	168	\$ 22.54	\$ 3,786.72
25		060.908.0122	PIEZA	429	\$ 22.54	\$ 9,669.66
26		060.908.0130	PIEZA	232	\$ 22.54	\$ 5,229.28
27		060.908.0890	PIEZA	171	\$ 45.17	\$ 7,724.07
28		060.910.0011	PIEZA	219	\$ 87.10	\$ 19,074.90
29		060.953.0282.00	PIEZA	68	\$ 241.94	\$ 16,451.92
30		060.953.0555	PIEZA	454	\$ 512.91	\$ 232,861.14
31		060.953.0571	PIEZA	209	\$ 393.98	\$ 82,341.82
32		060.953.2825	PIEZA	5,637	\$ 25.65	\$ 144,589.05
33		060.953.2858	PIEZA	954	\$ 61.75	\$ 58,909.50
34	060.953.2866	PIEZA	2,778	\$ 110.91	\$ 308,107.98	
35	060.953.2874	PIEZA	1,337	\$ 166.26	\$ 222,289.62	
36	060.953.2882	PIEZA	2,725	\$ 19.02	\$ 51,829.50	
37	070.591.0040	PIEZA	102	\$ 288.71	\$ 29,448.42	
38	S/C-01	PIEZA	154	\$ 1,571.78	\$ 242,054.12	
39	S/C-06	PIEZA	963	\$ 80.65	\$ 77,665.95	
40	S/C-117	PIEZA	1,050	\$ 33.23	\$ 34,891.50	
41	S/C-23	PIEZA	238	\$ 737.10	\$ 175,429.80	
42	S/C-25	PIEZA	300	\$ 1,684.46	\$ 505,338.00	
43	S/C-36	PIEZA	98	\$ 475.52	\$ 46,600.96	

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	44	S/C-49	PIEZA	70	\$	399.10	\$	27,937.00
	45	S/C-52	PIEZA	30	\$	2,442.75	\$	73,282.50
	46	S/C-53	PIEZA	30	\$	69.68	\$	2,090.40
	47	S/C-58	PIEZA	461	\$	42.42	\$	19,555.62
	48	S/C-62	PIEZA	375	\$	39.68	\$	14,880.00
	49	S/C-64	PIEZA	435	\$	37.84	\$	16,460.40
	50	S/C-65	PIEZA	34	\$	399.10	\$	13,569.40
	51	S/C-66	PIEZA	34	\$	399.10	\$	13,569.40
	52	S/C-70	PIEZA	30	\$	399.10	\$	11,973.00
	53	S/C-72	PIEZA	163	\$	71.44	\$	11,644.72
	54	S/C-73	PIEZA	163	\$	47.36	\$	7,719.68
	55	S/C-74	PIEZA	129	\$	47.28	\$	6,099.12
	56	S/C-75	PIEZA	20	\$	399.10	\$	7,982.00
	57	S/C-79	PIEZA	267	\$	41.89	\$	11,184.63
	58	S/C-83	PIEZA	65	\$	50.13	\$	3,258.45
	59	S/C-84	PIEZA	60	\$	37.92	\$	2,275.20
	60	S/C-85	PIEZA	1,752	\$	87.02	\$	152,459.04
	61	S/C-86	PIEZA	39	\$	1,288.39	\$	50,247.21
	62	S/C-87	PIEZA	46	\$	37.92	\$	1,744.32
	63	S/C-88	PIEZA	58	\$	17.59	\$	1,020.22
	64	S/C-94	PIEZA	402	\$	67.20	\$	27,014.40
	65	S/C-95	PIEZA	204	\$	1,693.55	\$	345,484.20
GRUPO 8	1	060.004.0109	PIEZA	390	\$	206.46	\$	80,519.40
	2	060.040.8041	PIEZA	537	\$	130.65	\$	70,159.05
	3	060.040.8058	PIEZA	288	\$	130.65	\$	37,627.20
	4	060.066.0062	PIEZA	436	\$	137.39	\$	59,902.04
	5	060.066.0757	PIEZA	344	\$	53.49	\$	18,400.56
	6	060.066.0773	PIEZA	789	\$	1,325.52	\$	1,045,835.28
	7	060.082.0054	PIEZA	97	\$	137.31	\$	13,319.07
	8	060.125.0228	PIEZA	1,320	\$	6.09	\$	8,038.80
	9	060.125.0244	PIEZA	2,932	\$	6.09	\$	17,855.88
	10	060.125.2877	PIEZA	41	\$	2,419.36	\$	99,193.76
	11	060.125.3917	PIEZA	65	\$	39.97	\$	2,598.05
	12	060.132.0054	PIEZA	306	\$	219.49	\$	67,163.94
	13	060.166.0236	PIEZA	287	\$	26.76	\$	7,680.12
	14	060.166.0237	PIEZA	54	\$	74.46	\$	4,020.84
	15	060.166.4246	PIEZA	61	\$	21.33	\$	1,301.13
	16	060.167.0466	PIEZA	191	\$	16.20	\$	3,094.20
	17	060.167.0482	PIEZA	438	\$	16.20	\$	7,095.60
	18	060.167.0680	PIEZA	632	\$	16.20	\$	10,238.40
	19	060.167.3304	PIEZA	135	\$	14.81	\$	1,999.35
	20	060.167.3312	PIEZA	168	\$	16.20	\$	2,721.60
	21	060.167.3320	PIEZA	293	\$	16.20	\$	4,746.60
	22	060.167.3346	PIEZA	349	\$	16.20	\$	5,653.80
	23	060.167.3387	PIEZA	6	\$	1,153.23	\$	6,919.38
	24	060.167.4419	PIEZA	13	\$	1,153.23	\$	14,991.99
	25	060.167.6638	PIEZA	60	\$	159.20	\$	9,552.00
	26	060.168.1356	PIEZA	229	\$	34.84	\$	7,978.36
	27	060.168.2214	PIEZA	132	\$	34.84	\$	4,598.88
	28	060.168.2495	PIEZA	213	\$	34.84	\$	7,420.92
	29	060.168.2529	PIEZA	615	\$	35.57	\$	21,875.55
	30	060.168.2537	PIEZA	387	\$	34.84	\$	13,483.08
	31	060.168.2578	PIEZA	88	\$	34.84	\$	3,065.92
	32	060.168.3311	PIEZA	192	\$	56.46	\$	10,840.32
	33	060.168.4301	PIEZA	5,092	\$	18.49	\$	94,151.08
	34	060.168.4418	PIEZA	810	\$	18.71	\$	15,155.10
	35	060.168.5647	PIEZA	114	\$	565.65	\$	64,484.10
	36	060.168.6686	PIEZA	45	\$	403.23	\$	18,145.35
	37	060.168.8302	PIEZA	265	\$	20.33	\$	5,387.45
	38	060.168.9615	PIEZA	193	\$	25.78	\$	4,975.54
	39	060.168.9664	PIEZA	162	\$	25.78	\$	4,176.36
	40	060.168.9672	PIEZA	125	\$	25.78	\$	3,222.50
	41	060.168.9821	PIEZA	15	\$	29.47	\$	442.05
	42	060.182.0016	PIEZA	57	\$	1,550.33	\$	88,368.81
	43	060.182.1150	PIEZA	57	\$	654.65	\$	37,315.05
	44	060.189.0056	PIEZA	70	\$	45.17	\$	3,161.90
	45	060.203.0165	PIEZA	248	\$	435.49	\$	108,001.52
	46	060.203.0207	PIEZA	1,119	\$	75.00	\$	83,925.00
	47	060.203.0306	PIEZA	78	\$	113.04	\$	8,817.12
	48	060.203.0363	PIEZA	504	\$	112.94	\$	56,921.76
	49	060.203.0397	PIEZA	591	\$	113.04	\$	66,806.64
	50	060.203.0405	PIEZA	219	\$	112.91	\$	24,727.29
	51	060.218.0085	PIEZA	268	\$	48.39	\$	12,968.52
	52	060.233.0037	PIEZA	258	\$	10.49	\$	2,706.42
	53	060.308.0029	PIEZA	662	\$	22.59	\$	14,954.58
	54	060.314.0054	PIEZA	105	\$	677.42	\$	71,129.10
	55	060.436.0057	PIEZA	1,653	\$	116.13	\$	191,962.89
	56	060.436.0107	PIEZA	4,085	\$	190.33	\$	777,498.05

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

57	060.436.0206	PIEZA	157	\$ 872.59	\$ 136,996.63
58	060.436.0552	PIEZA	918	\$ 201.62	\$ 185,087.16
59	060.456.0013	PIEZA	600	\$ 38.80	\$ 23,280.00
60	060.456.0014	PIEZA	197	\$ 38.80	\$ 7,643.60
61	060.456.0015	PIEZA	675	\$ 38.80	\$ 26,190.00
62	060.456.0383	PIEZA	3,758	\$ 275.62	\$ 1,035,779.96
63	060.456.0391	PIEZA	4,136	\$ 275.62	\$ 1,139,964.32
64	060.456.0409	PIEZA	1,675	\$ 275.62	\$ 461,663.50
65	060.456.0649	PIEZA	2,808	\$ 9.62	\$ 27,012.96
66	060.483.0091	PIEZA	76	\$ 273.13	\$ 20,757.88
67	060.483.0133	PIEZA	146	\$ 273.13	\$ 39,876.98
68	060.483.0141	PIEZA	85	\$ 273.13	\$ 23,216.05
69	060.483.0166	PIEZA	77	\$ 273.13	\$ 21,031.01
70	060.483.0174	PIEZA	86	\$ 273.13	\$ 23,489.18
71	060.483.0778.01	PIEZA	90	\$ 147.81	\$ 13,302.90
72	060.904.0100	PIEZA	1,410	\$ 112.91	\$ 159,203.10
73	S/C-48	PIEZA	114	\$ 166.51	\$ 18,982.14
74	S/C-78	PIEZA	81	\$ 29.02	\$ 2,350.62
SUBTOTAL					\$ 16,092,430.14
I.V.A.					\$ 2,038,051.81
TOTAL					\$ 18,130,481.95

3

RED DE DISTRIBUCIÓN DE MEXICO, S.A. DE C.V.

GRUPO	PARTIDA	CLAVE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO 4	1	010.000.0104.00	PIEZA	96,097	\$ 8.79	\$ 844,692.63
	2	010.000.0246.00	PIEZA	4,956	\$ 658.90	\$ 3,265,508.40
	3	010.000.0247.01	PIEZA	137.00	\$ 248.00	\$ 33,976.00
	4	010.000.0261.00	PIEZA	180.00	\$ 166.40	\$ 29,952.00
	5	010.000.0264.00	PIEZA	291	\$ 170.39	\$ 49,583.49
	6	010.000.0265.00	PIEZA	148	\$ 226.70	\$ 33,551.60
	7	010.000.0269.00	PIEZA	44.00	\$ 185.00	\$ 8,140.00
	8	010.000.0271.00	PIEZA	151	\$ 59.45	\$ 8,976.95
	9	010.000.0426.00	PIEZA	131	\$ 57.92	\$ 7,587.52
	10	010.000.0439.00	PIEZA	854	\$ 39.74	\$ 33,937.96
	11	010.000.0472.00	PIEZA	2,416.00	\$ 10.00	\$ 24,160.00
	12	010.000.0476.00	PIEZA	63	\$ 4,750.65	\$ 299,290.95
	13	010.000.0504.00	PIEZA	225	\$ 114.67	\$ 25,800.75
	14	010.000.0524.00	PIEZA	193	\$ 165.16	\$ 31,875.88
	15	010.000.0611.00	PIEZA	129	\$ 409.50	\$ 52,825.50
	16	010.000.0614.00	PIEZA	113	\$ 145.32	\$ 16,421.16
	17	010.000.0615.00	PIEZA	215	\$ 173.81	\$ 37,369.15
	18	010.000.0641.00	PIEZA	18.00	\$ 500.00	\$ 9,000.00
	19	010.000.1098.00	PIEZA	3,222.00	\$ 30.86	\$ 99,430.92
	20	010.000.1206.00	PIEZA	37,343	\$ 29.21	\$ 1,090,789.03
	21	010.000.1207.00	PIEZA	4,300	\$ 28.45	\$ 122,335.00
	22	010.000.1241.00	PIEZA	4,258	\$ 18.96	\$ 80,731.68
	23	010.000.1311.00	PIEZA	5,852	\$ 16.95	\$ 99,191.40
	24	010.000.1705.00	PIEZA	381.00	\$ 70.29	\$ 26,780.49
	25	010.000.1732.01	PIEZA	2,275	\$ 33.36	\$ 75,894.00
	27	010.000.1921.00	PIEZA	1,524	\$ 17.10	\$ 26,060.40
	28	010.000.1925.00	PIEZA	821	\$ 17.46	\$ 14,334.66
	29	010.000.1929.00	PIEZA	21,690	\$ 43.58	\$ 945,250.20
	30	010.000.1931.00	PIEZA	10,500	\$ 21.63	\$ 227,115.00
	31	010.000.1933.00	PIEZA	325	\$ 37.73	\$ 12,262.25
	32	010.000.1935.00	PIEZA	9,104	\$ 28.03	\$ 255,185.12
	33	010.000.1937.00	PIEZA	45,000	\$ 32.46	\$ 1,460,700.00
	34	010.000.1938.00	PIEZA	5,850	\$ 23.67	\$ 138,469.50
	35	010.000.1939.00	PIEZA	10,698	\$ 58.26	\$ 623,265.48
	36	010.000.1954.00	PIEZA	9,261	\$ 7.68	\$ 71,124.48
	37	010.000.1955.00	PIEZA	1,902	\$ 11.18	\$ 21,264.36
	38	010.000.1956.00	PIEZA	7,768	\$ 17.28	\$ 134,231.04
	39	010.000.1957.00	PIEZA	4,557	\$ 7.58	\$ 34,542.06
	40	010.000.2111.01	PIEZA	5,724	\$ 19.80	\$ 113,335.20
	41	010.000.2128.00	PIEZA	20,818	\$ 28.00	\$ 582,904.00
	42	010.000.2135.00	PIEZA	1,752	\$ 35.00	\$ 61,320.00
	43	010.000.2144.00	PIEZA	23,328	\$ 11.52	\$ 268,738.56
	44	010.000.2169.00	PIEZA	58	\$ 98.56	\$ 5,716.48
	45	010.000.2247.00	PIEZA	4,719	\$ 19.44	\$ 91,737.36
	46	010.000.2308.00	PIEZA	1,668.00	\$ 16.06	\$ 26,788.08
	47	010.000.2403.00	PIEZA	96	\$ 56.50	\$ 5,424.00
	48	010.000.2504.00	PIEZA	6,571	\$ 24.90	\$ 163,617.90
	49	010.000.2520.00	PIEZA	28,431	\$ 17.88	\$ 508,346.28
	50	010.000.2540.00	PIEZA	18,638	\$ 53.92	\$ 1,004,960.96
	51	010.000.2542.00	PIEZA	7,367	\$ 55.99	\$ 412,478.33
	52	010.000.2617.00	PIEZA	487	\$ 164.23	\$ 79,980.01
	53	010.000.2841.00	PIEZA	547	\$ 43.46	\$ 23,772.62
	54	010.000.3433.00	PIEZA	765	\$ 53.47	\$ 40,904.55
	GRUPO 5	1	010.000.3601.00	PIEZA	2,526.00	\$ 17.20

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

2	010.000.3603.00	PIEZA	4,550	\$	22.22	\$	101,101.00	
3	010.000.3605.00	PIEZA	468.00	\$	25.10	\$	11,746.80	
4	010.000.3607.00	PIEZA	3,621	\$	28.82	\$	104,357.22	
5	010.000.3613.00	PIEZA	1,256.00	\$	23.12	\$	29,038.72	
6	010.000.3614.00	PIEZA	10,959	\$	19.74	\$	216,330.66	
7	010.000.3615.00	PIEZA	7,974.00	\$	13.80	\$	110,041.20	
8	010.000.3616.00	PIEZA	12,000.00	\$	18.98	\$	227,760.00	
9	010.000.3617.00	PIEZA	32	\$	577.95	\$	18,494.40	
10	010.000.3618.00	PIEZA	190	\$	65.47	\$	12,439.30	
11	010.000.3619.00	PIEZA	221	\$	385.22	\$	85,133.62	
12	010.000.3624.00	PIEZA	1,474	\$	14.68	\$	21,638.32	
13	010.000.3625.00	PIEZA	3,878	\$	12.32	\$	47,776.96	
14	010.000.3626.00	PIEZA	42,519	\$	15.15	\$	644,162.85	
15	010.000.3627.00	PIEZA	16,000.00	\$	10.11	\$	161,760.00	
16	010.000.3632.00	PIEZA	864	\$	43.23	\$	37,350.72	
17	010.000.3664.00	PIEZA	244.00	\$	313.94	\$	76,601.36	
18	010.000.3675.00	PIEZA	12,443	\$	25.42	\$	316,301.06	
19	010.000.4096.00	PIEZA	1,182	\$	89.75	\$	106,084.50	
20	010.000.4117.00	PIEZA	4,179	\$	82.63	\$	345,310.77	
21	010.000.4161.00	PIEZA	361	\$	22.58	\$	8,151.38	
22	010.000.4164.00	PIEZA	367	\$	64.66	\$	23,730.22	
23	010.000.4185.00	PIEZA	40.00	\$	348.02	\$	13,920.80	
24	010.000.4241.00	PIEZA	13,431.00	\$	5.38	\$	72,258.78	
25	010.000.4254.00	PIEZA	1,330	\$	42.90	\$	57,057.00	
26	010.000.4259.00	PIEZA	2,250	\$	25.08	\$	56,430.00	
27	010.000.4264.00	PIEZA	228	\$	588.07	\$	134,079.96	
28	010.000.4291.00	PIEZA	119	\$	272.65	\$	32,445.35	
29	010.000.4299.00	PIEZA	5,841	\$	36.95	\$	215,824.95	
30	010.000.4300.00	PIEZA	2,499	\$	36.28	\$	90,663.72	
31	010.000.4330.00	PIEZA	3,607	\$	43.25	\$	156,002.75	
32	010.000.4356.01	PIEZA	3,375	\$	37.27	\$	125,786.25	
33	010.000.4359.00	PIEZA	5,466	\$	33.85	\$	185,024.10	
34	010.000.4480.01	PIEZA	60	\$	48.23	\$	2,893.80	
35	010.000.4483.00	PIEZA	20,323	\$	16.85	\$	342,442.55	
36	010.000.4488.00	PIEZA	3,489	\$	38.01	\$	132,616.89	
37	010.000.4507.00	PIEZA	17	\$	124.98	\$	2,124.66	
38	010.000.4592.00	PIEZA	975	\$	112.54	\$	109,726.50	
39	010.000.5100.01	PIEZA	31	\$	2,145.36	\$	66,506.16	
40	010.000.5165.00	PIEZA	82,617	\$	17.39	\$	1,436,709.63	
41	010.000.5176.00	PIEZA	497.00	\$	81.00	\$	40,257.00	
42	010.000.5181.00	PIEZA	51.00	\$	232.72	\$	11,868.72	
43	010.000.5186.01	PIEZA	66,590	\$	15.68	\$	1,044,131.20	
44	010.000.5187.00	PIEZA	9,786.00	\$	38.55	\$	377,250.30	
45	010.000.5255.00	PIEZA	150	\$	99.24	\$	14,886.00	
46	010.000.5256.00	PIEZA	491	\$	38.01	\$	18,662.91	
47	010.000.5264.01	PIEZA	79	\$	49.31	\$	3,895.49	
48	010.000.5284.00	PIEZA	1,798	\$	88.54	\$	159,194.92	
49	010.000.5292.00	PIEZA	2,400	\$	169.82	\$	407,568.00	
50	010.000.5295.01	PIEZA	2,475	\$	78.20	\$	193,545.00	
51	010.000.5385.00	PIEZA	3,279	\$	175.90	\$	576,776.10	
52	010.000.5386.00	PIEZA	77	\$	722.21	\$	55,610.17	
53	010.000.5428.00	PIEZA	2,677	\$	33.65	\$	90,081.05	
57	010.000.5481.00	PIEZA	1,416	\$	12.96	\$	18,351.36	
58	010.000.5485.01	PIEZA	159	\$	76.97	\$	12,238.23	
59	010.000.5486.01	PIEZA	1,725	\$	63.19	\$	109,002.75	
60	010.000.5487.00	PIEZA	1,144.00	\$	22.28	\$	25,488.32	
61	010.000.5501.00	PIEZA	2,284.00	\$	12.49	\$	28,527.16	
Grupo 6	5	060.066.0872	PIEZA	278	\$	375.84	\$	104,483.52
	6	060.088.0058	PIEZA	137	\$	362.00	\$	49,594.00
	7	060.088.0108	PIEZA	115	\$	382.00	\$	43,930.00
	8	060.166.0228	PIEZA	465	\$	15.83	\$	7,360.95
	9	060.166.0244	PIEZA	72	\$	15.83	\$	1,139.76
	10	060.167.0458	PIEZA	149	\$	15.00	\$	2,235.00
	11	060.167.5010	PIEZA	8,995	\$	14.92	\$	134,205.40
	12	060.167.8089	PIEZA	6,356	\$	4.38	\$	27,839.28
	13	060.168.0085	PIEZA	1,871	\$	11.10	\$	20,768.10
	14	060.168.6645	PIEZA	933	\$	647.36	\$	603,986.88
	15	060.168.6660	PIEZA	672	\$	647.36	\$	435,025.92
	16	060.168.9243	PIEZA	20,351	\$	5.40	\$	109,895.40
	17	060.168.9268	PIEZA	120	\$	14.60	\$	1,752.00
	18	060.168.9896	PIEZA	490	\$	15.63	\$	7,658.70
	19	060.345.0305	PIEZA	125	\$	78.65	\$	9,831.25
20	060.345.1865	PIEZA	104	\$	305.35	\$	31,756.40	
21	060.345.1873	PIEZA	156	\$	312.50	\$	48,750.00	
22	060.345.2152	PIEZA	104	\$	127.65	\$	13,275.60	
23	060.345.3424	PIEZA	456	\$	495.60	\$	225,993.60	
24	060.439.0054	PIEZA	72,525	\$	1.23	\$	89,205.75	
25	060.439.0070	PIEZA	36,867	\$	1.23	\$	45,346.41	

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

26	060.456.0300	PIEZA	29,660	\$ 16.40	\$ 486,424.00
27	060.532.0167	PIEZA	53,400	\$ 14.20	\$ 758,280.00
28	060.532.0175	PIEZA	2,482	\$ 18.05	\$ 44,800.10
35	060.598.0010	PIEZA	408	\$ 19.75	\$ 8,058.00
36	060.621.0656	PIEZA	383,001	\$ 0.93	\$ 356,190.93
37	060.681.0042	PIEZA	1,510	\$ 12.25	\$ 18,497.50
38	060.681.0067	PIEZA	36,678	\$ 12.50	\$ 458,475.00
39	060.833.0015	PIEZA	31	\$ 185.33	\$ 5,745.23
40	S/C-123	PIEZA	20	\$ 198.00	\$ 3,960.00
SUBTOTAL					\$ 27,084,702.81
I.V.A.					\$ 664,714.44
TOTAL					\$ 27,749,417.25

4 FARMACOS DAROVI, S.A. DE C.V.

GRUPO	PARTIDA	CLAVE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Grupo 6	5	060.066.0872	PIEZA	278	\$ 357.50	\$ 99,385.00
	6	060.088.0058	PIEZA	137	\$ 212.50	\$ 29,112.50
	7	060.088.0108	PIEZA	115	\$ 237.50	\$ 27,312.50
	8	060.166.0228	PIEZA	465	\$ 20.48	\$ 9,523.20
	9	060.166.0244	PIEZA	72	\$ 20.48	\$ 1,474.56
	10	060.167.0458	PIEZA	149	\$ 21.70	\$ 3,233.30
	11	060.167.5010	PIEZA	8,995	\$ 8.70	\$ 78,256.50
	12	060.167.8089	PIEZA	6,356	\$ 7.84	\$ 49,831.04
	13	060.168.0085	PIEZA	1,871	\$ 6.13	\$ 11,469.23
	14	060.168.6645	PIEZA	933	\$ 415.00	\$ 387,195.00
	15	060.168.6660	PIEZA	672	\$ 415.00	\$ 278,880.00
	16	060.168.9243	PIEZA	20,351	\$ 3.89	\$ 79,165.39
	17	060.168.9268	PIEZA	120	\$ 7.73	\$ 927.60
	18	060.168.9896	PIEZA	490	\$ 15.75	\$ 7,717.50
	19	060.345.0305	PIEZA	125	\$ 129.38	\$ 16,172.50
	20	060.345.1865	PIEZA	104	\$ 337.50	\$ 35,100.00
	21	060.345.1873	PIEZA	156	\$ 337.50	\$ 52,650.00
	22	060.345.2152	PIEZA	104	\$ 155.00	\$ 16,120.00
	23	060.345.3424	PIEZA	456	\$ 370.50	\$ 168,948.00
	24	060.439.0054	PIEZA	72,525	\$ 0.72	\$ 52,218.00
25	060.439.0070	PIEZA	36,867	\$ 0.72	\$ 26,544.24	
26	060.456.0300	PIEZA	29,660	\$ 7.07	\$ 209,696.20	
27	060.532.0167	PIEZA	53,400	\$ 9.69	\$ 517,446.00	
28	060.532.0175	PIEZA	2,482	\$ 20.38	\$ 50,583.16	
35	060.598.0010	PIEZA	408	\$ 13.75	\$ 5,610.00	
36	060.621.0656	PIEZA	383,001	\$ 0.50	\$ 191,500.50	
37	060.681.0042	PIEZA	1,510	\$ 3.03	\$ 4,575.30	
38	060.681.0067	PIEZA	36,678	\$ 8.25	\$ 302,593.50	
39	060.833.0015	PIEZA	31	\$ 175.00	\$ 5,425.00	
40	S/C-123	PIEZA	20	\$ 75.00	\$ 1,500.00	
SUBTOTAL					\$ 2,720,165.72	
I.V.A.					\$ 435,226.52	
TOTAL					\$ 3,155,392.24	

5 LODIFARMA, S.A. DE C.V.

GRUPO	PARTIDA	CLAVE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Grupo 1	2	010.000.1210.00	PIEZA	244	\$ 30.00	\$ 7,320.00
	3	010.000.1224.00	PIEZA	10,560	\$ 70.50	\$ 744,480.00
	4	010.000.2242.00	PIEZA	23	\$ 4,000.00	\$ 92,000.00
	5	010.000.2618.00	PIEZA	81	\$ 160.00	\$ 12,960.00
	6	010.000.2714.00	PIEZA	29,117	\$ 28.54	\$ 830,999.18
	11	010.000.3422.01	PIEZA	792	\$ 11.90	\$ 9,424.80
	12	010.000.3622.00	PIEZA	17,018	\$ 9.07	\$ 154,353.26
	13	010.000.3623.00	PIEZA	106,025	\$ 9.50	\$ 1,007,237.50
	14	010.000.4024.05	PIEZA	79	\$ 160.00	\$ 12,640.00
	15	010.000.4184.00	PIEZA	3,327	\$ 11.00	\$ 36,597.00
GRUPO 3	16	010.000.4483.01	PIEZA	67	\$ 26.00	\$ 1,742.00
	1	010.000.0101.00	PIEZA	9,279	\$ 9.75	\$ 90,470.25
	2	010.000.0402.00	PIEZA	14,694	\$ 11.05	\$ 162,368.70
	3	010.000.0539.00	PIEZA	176.00	\$ 25.29	\$ 4,451.04
	4	010.000.0561.00	PIEZA	7,345	\$ 15.50	\$ 113,847.50
	5	010.000.0566.00	PIEZA	645	\$ 54.60	\$ 35,217.00
	6	010.000.0569.00	PIEZA	120	\$ 1,620.00	\$ 194,400.00
	7	010.000.0593.00	PIEZA	762.00	\$ 10.63	\$ 8,100.06
	8	010.000.0596.00	PIEZA	1,895	\$ 18.20	\$ 34,489.00
	9	010.000.0597.00	PIEZA	4,072	\$ 23.40	\$ 95,284.80
	10	010.000.0655.00	PIEZA	40,533	\$ 25.16	\$ 1,019,810.28
	11	010.000.0811.00	PIEZA	1,727.00	\$ 11.70	\$ 20,205.90
	12	010.000.0871.00	PIEZA	867	\$ 52.00	\$ 45,084.00
	13	010.000.1243.00	PIEZA	2,403	\$ 13.90	\$ 33,401.70
	14	010.000.1308.01	PIEZA	11,235	\$ 18.90	\$ 212,341.50
	15	010.000.1310.00	PIEZA	2,832	\$ 18.20	\$ 51,542.40
	16	010.000.1489.00	PIEZA	418	\$ 148.20	\$ 61,947.60
17	010.000.1702.00	PIEZA	2,537	\$ 13.83	\$ 35,086.71	

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

18	010.000.1767.00	PIEZA	79	\$	780.00	\$	61,620.00
19	010.000.1903.00	PIEZA	10,158	\$	18.40	\$	186,907.20
20	010.000.1926.00	PIEZA	9,453	\$	41.60	\$	393,244.80
21	010.000.1940.00	PIEZA	4,479	\$	16.90	\$	75,695.10
22	010.000.1971.00	PIEZA	8,052	\$	52.00	\$	418,704.00
23	010.000.1972.00	PIEZA	5,715	\$	46.80	\$	267,462.00
24	010.000.2016.00	PIEZA	4,197	\$	13.07	\$	54,854.79
25	010.000.2018.00	PIEZA	3,282	\$	49.40	\$	162,130.80
26	010.000.2123.00	PIEZA	1,311	\$	75.00	\$	98,325.00
27	010.000.2128.01	PIEZA	8,464	\$	24.70	\$	209,060.80
28	010.000.2141.00	PIEZA	1,806	\$	22.00	\$	39,732.00
29	010.000.2501.00	PIEZA	62,904	\$	7.80	\$	490,651.20
30	010.000.2530.00	PIEZA	384	\$	141.00	\$	54,144.00
31	010.000.2620.01	PIEZA	355	\$	300.00	\$	106,500.00
32	010.000.2622.00	PIEZA	5,356	\$	39.00	\$	208,884.00
33	010.000.2739.00	PIEZA	3,000	\$	101.27	\$	303,810.00
34	010.000.3046.01	PIEZA	263	\$	234.00	\$	61,542.00
35	010.000.3413.00	PIEZA	17,431	\$	16.50	\$	287,611.50
36	010.000.4126.00	PIEZA	579	\$	93.60	\$	54,194.40
37	010.000.4141.00	PIEZA	1,319	\$	155.00	\$	204,445.00
38	010.000.4201.00	PIEZA	192	\$	279.88	\$	53,736.96
39	010.000.4246.01	PIEZA	1,005	\$	39.00	\$	39,195.00
40	010.000.4258.00	PIEZA	267	\$	819.59	\$	218,830.53
41	010.000.4260.00	PIEZA	1,658	\$	37.48	\$	62,141.84
42	010.000.4301.00	PIEZA	42	\$	585.00	\$	24,570.00
43	010.000.4302.00	PIEZA	1,324	\$	65.52	\$	86,748.48
44	010.000.4245.00	PIEZA	16	\$	22,775.25	\$	364,404.00
45	010.000.4245.02	PIEZA	35	\$	22,775.25	\$	797,133.75
46	010.000.4445.00	PIEZA	263	\$	1,352.00	\$	355,576.00
47	010.000.4552.00	PIEZA	162	\$	893.10	\$	144,682.20
48	010.000.4582.00	PIEZA	3,167	\$	224.99	\$	712,543.33
49	010.000.5105.00	PIEZA	168	\$	2,860.00	\$	480,480.00
50	010.000.5186.00	PIEZA	14,011	\$	7.80	\$	109,285.80
51	010.000.5240.00	PIEZA	400	\$	11,923.00	\$	4,769,200.00
52	010.000.5244.00	PIEZA	150	\$	13,000.00	\$	1,950,000.00
53	010.000.5309.01	PIEZA	3,006	\$	32.00	\$	96,192.00
54	010.000.5335.00	PIEZA	83	\$	13,130.00	\$	1,089,790.00
55	010.000.5343.00	PIEZA	162	\$	4,439.84	\$	719,254.08
56	010.000.5365.00	PIEZA	517	\$	62.90	\$	32,519.30
57	010.000.5382.00	PIEZA	163	\$	378.50	\$	61,695.50
58	010.000.5389.00	PIEZA	84	\$	1,440.00	\$	120,960.00
59	010.000.5438.00	PIEZA	13.00	\$	585.00	\$	7,605.00
60	010.000.5451.00	PIEZA	1,296	\$	24.70	\$	32,011.20
61	010.000.5483.00	PIEZA	564	\$	1,323.49	\$	746,448.36
62	010.000.5489.00	PIEZA	678	\$	138.80	\$	94,106.40
63	010.000.5505.00	PIEZA	2,009	\$	52.00	\$	104,468.00
64	010.000.6109.00	PIEZA	2.00	\$	28,500.00	\$	57,000.00
65	010.000.6137.00	PIEZA	120	\$	1,950.00	\$	234,000.00
				SUBTOTAL	\$	22,431,898.50	
				I.V.A.	\$	-	
				TOTAL	\$	22,431,898.50	

**Octavo.-** Una vez abiertas las propuestas **se determina que cuantitativamente** presentan los documentos solicitados por lo que **son recibidas para su análisis detallado** las propuestas de las empresas referenciadas en el cuadro que antecede, de conformidad con lo que señala el artículo 34 inciso a) fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

**Noveno.-** Se señala a los licitantes participantes que debieron considerar las observaciones y aclaraciones generales, así como las respuestas dadas en el acta de aclaraciones a las bases de la presente licitación, efectuada día 02 de mayo de 2023.

**Decimo.-** Se informa a los participantes que las propuestas señaladas en el punto sexto de la presente acta y su soporte documental serán evaluadas por el comité técnico para que analice y elabore un dictamen, a fin de estar en posibilidades de emitir un fallo.

**Décimo primero.-** El acto de **fallo se llevara a cabo el día 12 de mayo de 2023 en punto de las 13:00 horas** en la sala de juntas anexa a la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales de los Servicios de Salud de Durango, sito en calle Cuauhtémoc No. 225 Nte., C.P. 34000, Zona Centro en Durango, Dgo.

**Décimo Segundo.-** Al término de esta junta se entregará copia de la presente acta a todos y cada uno de los que participaron en ella, así como aquellos que hayan adquirido bases, siendo responsabilidad de los mismos



## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

recoger la copia respectiva al término del evento, teniéndose por notificados aquellos que no acudan a recogerla, informándoles que podrán descargarla a través de la página <https://comprasestatal.durango.gob.mx/>.

**Cierre del Acta.**- No habiendo más que tratar por parte de los licitantes, ni por parte de la convocante, declara la **C. I.S.C. Susana González Ríos**, terminado el acto siendo las 12:28 horas del mismo día de su inicio firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron, para los efectos legales a que hubiere lugar, conste.

### POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
I.S.C. Susana González Ríos	Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales	
Lic. Ricardo Lizárraga Durán	Representante de la Contraloría del Estado de Durango	
Lic. Guadalupe Díaz Cruz	Representante de Dirección Jurídica	
Lic. Nancy Ofelia García Romero	Representante del Órgano Interno de Control de los Servicios de Salud de Durango	Nancy O. García R.
Dr. Aarón Alfonso Rodríguez Quiñones	Subdirector de Estadística e Información en Salud y Representante de Dirección de Planeación	
C.P. Wendy Karina Quintero Limón	Representante de COPRISED	
L.E.F. José Luis Álvarez Fileto	Jefe del Departamento de Abasto	
Dr. Juan Alberto Hernández Díaz	Representante de la Dirección de Salud Pública	

### POR LOS LICITANTES

No.	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA
1	Comercializadora Médica Alvasán, S.A. de C.V.	María Esthela Vargas Santana	M <sup>a</sup> Esthela U de Alcala
2	Proyectos Aigokeros, S.A. de C.V.	Alejandro Sebastián Castro Rosales	
3	Red de Distribución de México, S.A. de C.V.	César Rivera Peña	
4	Fármacos Darovi, S.A. de C.V.	Francisco Javier Moreno Concha	
5	Lodifarma, S.A. de C.V.	Elí Magdiel Ávila Ponce	

FIN DEL ACTA